[A] Original sense localitzar. 
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 69r.
 Ed. VINCKE 1936, p. 6, doc. 11 (parcial); HUICI/CABANES 1976-1988, vol. 4, p. 354, doc. 

1287 (parcial).

Iohannis de Tarrega.
Per nos et nostros damus et concedimus tibi Iohanni de Tar-

rega et tuis im perpetuum per here[di]tatem propiam, francham 
et liberam mansum et totam hereditatem quam Petrus de Sagarra, 
condempnatus racione heretice pravitatis, habebat et possidebat in 
Herbulino, cum terminis et pertinenciis eorundem, et mansum quem 
Petrus Catalani, condempnatus racione heretice pravitatis, habebat 
et possidebat in termino Curnudelle, cum terminis et pertinenciis 
suis. Que omnia nobis erant confiscata,1 ideo quia predicti Petrus 
de Sagarra et Petrus Catalani fuerunt condempnati de crimine 
supradicto. Dantes et concedentes tibi et tuis im perpetuum om-
nia iura, voces et acciones quas predicti condempnati habebant 
et habere poterant vel debebant in predictis ante comissionem 
criminis heretice pravitatis vel post, et omnia similiter iura, voces 
et acciones quas nos in predictis habemus et habere debemus ra-
cione predicta vel qualibet alia racione. Inducentes te de presenti 
et tuos im perpetuum de predictis, cum hoc instrumento nostro 
perpetuo valituro, in corpor[alem] possecionem pleno iure tanquam 
in rem tuam propriam, ad habendum, tenendum, possidendum et 
expletandum, dandum, vendendum, impignorandum, alienandum  
et ad omnes tuas et tuorum voluntates inde libere perpetuo fa-
ciendas sine aliqua retencione nostra et nostrorum et cuiuslibet 
alterius persone, prout melius dici potest et intelligi ad tuum et 
tuorum bonum et utilem intellectum.

Datum Barchinone pridie nonas septembris anno Domini 
MºCCºLXº secundo. 

1. Fins aquí la transcripció de VINCKE i HUICI/CABANES.VVVVVINCINCINCININCVVVVVVVVVV KKKKKCCCCC EEEEEKKKKKK  i  i iii HHHHHUIUUUI
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1262, setembre, 6. Barcelona
El rei Jaume I concedeix a Guillem de Perpinyà i als seus hereus to-

tes les propietats que Bernat Lorda i Joan de Segura, condemnats 
com a heretges, tenien al terme d’Arbolí.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 69r.
 Ed. VINCKE 1936, p. 7, doc. 12 (parcial); HUICI/CABANES 1976-1988, vol. 4, p. 355, doc. 

1288 (parcial).

[Al marge:] [X]II denarios.
Per nos et nostros damus et concedimus tibi Guilelmo de 

Perpiniano et tuis im perpetuum per hereditatem propriam, fran-
cham et liberam totum honorem quem Bernardus Lorda, quondam, 
condempnatus racione heretice pravitatis, habebat et possibebat 
in termino de Arbolino, et totam hereditatem quem Iohannes de 
Segura, quondam, condempnatus de crimine antedicto, habebat et 
possidebat in termino predicto de Arbolino. Que omnia nobis sunt 
confiscata racione criminis antedicti.1 Dantes et confirmantes tibi 
et tuis im perpetuum omnia iura, voces et acciones quas predicti 
Bernardus Lorda et Iohannes de Segura in predictis habebant et 
habere poterant vel debebant ante comissionem heretice pravitatis 
vel post, et omnia similiter iura, voces et acciones quas in pre-
dictis habemus et habere debemus racione predicta vel qualibet 
alia racione. Inducentes te de presenti et tuos im perpetuum de 
predictis, cum hoc instrumento nostro perpetuo valituro, in cor-
poralem possessionem pleno iure tanquam in rem tuam propriam, 
ad habendum, tenendum, possidendum et expletandum, dandum, 
vendendum, impignorandum, alienandum et ad omnes tuas et 
tuorum voluntates inde libere perpetuo faciendas, sine aliqua 
retencione nostra et nostrorum et cuiuslibet aliterius persone, 
prout melius dici potest et intelligi ad tuum et tuorum bonum et 
sincerum intellectum. 

Datum Barchinone VIIIº idus septembris anno Domini MºCCºLXº 
secundo. 

1. Fins aquí la transcripció de VINCKE i HUICI/CABANES.
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1262, novembre, 13. Lleida
El rei Jaume I absol Guillem de Sant Melió i renuncia a prosseguir amb 

altres causes, per tot allò que fins a aquest moment s’ha trobat en 
contra d’ell pel crim d’heretgia.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 74r.
 Ed. BURNS 1985-2007, vol. 2, p. 456, doc. 412.
 Reg. MARTÍNEZ 1934, p. 95, n. 408.

Per nos et nostros remittimus, absolvimus et diffinimus vo-
bis Guilelmo de Sancto Milione et vestris in perpetuum omnem 
peticionem, questionem, et demandam, et omnem penam civilem 
et criminalem quam contra vos vel bona vestra possemus facere, 
movere, infligere, vel imponere propter illud quod usque in hanc 
diem repertum est vos in crimine pravitatis heretice comisse,1 ita 
quod hac de causa non teneamini vos vel vestri umquam nobis 
vel nostris in aliquio respondere, set sitis inde cum omnibus bonis 
vestris, habitis et habendis, liberi et penitus perpetuo absoluti, 
prout melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque bo-
num et sincerum intellectum. Mandantes vicariis, iusticiis, baiulis, 
curiis, paciariis, et universis aliis officialibus et subditis nostris, 
presentibus et futuris, quod hanc remissionem, absolutionem et 
diffinitionem nostram firmam habeant et observent, et contra ipa-
sam non veniant nec aliquem venire permittant unquam aliquo 
tempore, aliquo modo vel aliqua ratione.

Datum Ilerde idus novembris anno Domini MºCCºLXº secundo. 

1. Sense cap necessitat, al nostre entendre, Burns proposa corregir en: vos [esse] in 
crimine pravitatis heretice comisse o en: vos in crimine pravitatis heretice com[is]isse.
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[1262, novembre, 19. Lleida?]
El rei Jaume I dóna a Pere de Fraga algunes propietats que ha confiscat 

en el terme de Morella a Bernat Calça i la seva esposa Mabília i a 
Borràs Calça i la seva esposa Dolça a causa d’haver estat trobats 
heretges. 

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 1r. 
 Ed. BURNS 1985-2007, vol. 2, pp. 358-359, doc. 414.
 Reg. MARTÍNEZ 1934, pp. 93-94, n. 410.
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Per nos et nostros damus et concedimos tibi Petro de Fraga et 
tuis im perpetuum per hereditatem propiam, francham et liberam 
mansum que fuit Bernardi Calça et Mabilie, uxoris sue, que est 
prope puteum de Maraylles; et campum que fuit pre[dicti] Bernardi 
et uxoris sue, que est prope fontem de Vinaxos; et medietatem illius 
mansi que fuit Boracii Calça, que est in Camp de Vuldiaves; et 
medietatem illius campi que est de podio de Forca inferius usque 
ad Morellam; et mediet[ate]m [i]ll[ius] campi et vinee que sunt 
in barrancho de Planells, que fuerunt Borracii et Dulcie, uxoris 
eius; et me[diet]atem illius solarii et medietatem illius vineee que 
fuerunt predictorum Borracii et Dulcei, uxoris sue, que omnia 
sunt in [termi]no Morelle, et nobis sunt confiscata racione heretice 
pravitatis. Ita /scilicet\ quod predicta omnia habeatis tu et tui [i]
n per[petuum, tenea]tis, possideatis et expletetis, cum introitibus, 
exitibus, affrontacionibus, et aliis pertinenciis universis, a c[elo in] 
abissum, ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum, et 
ad omnes tuas tuorumque voluntates [cui et quibus volueritis] libere 
perpetuo faciendas, exceptis militibus, sanctis, clericis, et personis 
religiosis. Predictam autem donacio[nem tibi] et tuis facimus sub 
hac forma: quod in Morella faciatis residenciam personalem, et 
predicta dare [v]el vendere non [possitis hinc ad] decem annos 
[primos venturos].

[Datum Ilerde XIIIº kalendas decembris anno Domini MºCCºLXº 
secundo?]
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1262, novembre, 19. Lleida
El rei Jaume I dóna a Bernat de Fraga algunes propietats que ha confis-

cat en el terme de Morella a Bernat Calça i la seva esposa Mabília, 
a Borràs Calça i la seva esposa Dolça i a Guillem Serrano a causa 
d’haver estat trobats heretges.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 1v.
 Ed. BURNS 1985-2007, vol. 2, pp. 357-358, doc. 413.
 Reg. MARTÍNEZ 1934, p. 93, n. 409.

Bernardi de Fraga.
Per nos et nostros damus et concedimos tibi Bernardo de 

Fraga, et tuis, im perpetuum per hereditatem propriam, francham, 
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et liberam vineam illam que fuit Bernardi Calça et Mabilie, uxoris 
sue, que est in termino Morelle; et medietatem illarum domorum 
que fuerunt Borracii Calça et sunt in villa Morelle; et mansum et 
hereditatem que fuerunt Guillelmi Serrani que sunt in Forcayllo, 
termino Morelle. Affrontatur autem dicta vinea de duabus par-
tibus in viis publicis, de tercia parte in Bernardo de Fores, de 
quarta parte in Bernardo de Vilalba. Et dicte domus affrontantur 
de prima parte in via publica, de secunda in domibus Petri de 
Saut, de tercia in domibus Dominici Calça, de quarta in domi-
bus Nicolai de Gargallo. Et dictus mansus affrontatur de prima 
parte in Iohanne de Bioscha, de secunda in penis, de tercia in 
rivo de Vergantes, de quarta in hereditate que fuit Arnaldi Serra-
ni. Quicquid sub hiis affrontacionibus predictarum donacionum 
concluditur et determinatur, totum damus tibi predicto Bernardo 
de Fraga et tuis, excepta hereditate illa quam dictus Guilelmus 
Serrani tenebat, que facit censum monasterio de Berola, que om-
nia nobis sunt, racione pravitatis heretice confiscata. Ita scilicet 
quod predicta omnia habeatis tu et tui im perpetuum, teneatis, 
possideatis, et expletetis cum introitibus, exitibus, affrontacioni-
bus predictis, et suis pertinenciiis universis a celo in abissum, ad 
dandum, vendendum, impignorandum, alienandum, et ad omnes 
tuas tuorumque voluntates cui et quibus volueritis libere perpetuo 
faciendas, exceptis militibus, sanctis, clericis et personis religiosis. 
Predictam autem donacionem tibi et tuis facimus in huc modum: 
quod predicta omnia non possitis dare vel vendere hinc ad decem 
annos primos venturos, et quod in Morella faciatis redidenciam 
personalem.

Datum Ilerde XIIIº kalendas decembris anno domini MºCCºLXº 
secundo.
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1262, novembre, 20. Lleida
El rei Jaume I dóna a Garcia de Borja algunes propietats que ha confis-

cat en el terme de Morella a Bernat Calça i la seva esposa Mabília, 
a Ramon Forner i a Ramona Martí a causa d’haver estat trobats 
heretges.

 [A] Original sense localitzar. 
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 1r. 

mmmmononononono a aaaa MaMaMaMaMaartrrrtrr

folfofofof . 1111rrrr. rr

463L’HERÈTICA PRAVITAT A LA CORONA D’ARAGÓ

 Ed. BURNS 1985-2007, vol. 2, pp. 359-360, doc. 415.
 Reg. MARTÍNEZ 1934, p. 94, n. 411.

Per nos et nostros damus et concedimos tibi Garcie de Bor-
gia, et tuis, im perpetuum per hereditatem propriam, francham 
et liberam medietatem illius campi qui fuit Bernardi Calça et 
Mabilie, uxoris sue, que est in termino Morelle, in loco que di-
citur la Font del Cup; et hereditatem que fuit Raimundi Forner, 
que est in Vallbona, termino Morelle; et hereditatem similiter que 
fuit Berengarii Forner et est in dicto loco de Vallisbona, termino 
Morelle; et hereditatem que fuit similiter Raimunde Martini, que 
est in Forcayllo, et termino eiusdem. Que omnia nobis sunt con-
fiscata racione heretice pravitati. Ita scilicet quod predicta omnia 
habeatis tu et tui im perpetuum, teneatis, possideatis et explete-
tis, cum introitibus, exitibus, affrontacionibus et suis pertinencias 
universis, a celo in abissum, ad dandum, vendendum, impignoran-
dum, alienandum, et ad omnes tuas tuorumque volunta[tes] cui 
et quibus volueritis perpetuo faciendas, exceptis militibus, sanctis, 
clericis et personis religiosis. Predictam autem donacionem tibi et 
tuis facimus in hunc modum: quod predicta non possitis dare vel 
vendere aut alienare hinc ad X annos primos venturos, et quod 
in Morella residenciam facia[ti]s personalem.

Datum Ilerde XIIº kalendas decembris anno domini MºCCºLXº 
secundo
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1262, novembre, 21. Lleida
El rei Jaume I dóna a Felipe de Ayerbe algunes propietats que ha con-

fiscat en el terme de Morella a Arnau Segarra i a Bernat Calça i la 
seva esposa Mabília a causa d’haver estat trobats heretges.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 1v. 
 Ed. BURNS 1985-2007, vol. 2, p. 361, doc. 416.
 Reg. MARTÍNEZ 1934, p. 94, n. 412.

P[er] nos et nostros [d]amus et concedimos tibi, Philipo [de] 
Ayerbe, et tuis, [im perpetuum], per hereditatem propiam, [francham 
et libe]am hereditatem totam que fuit Arnaldi Segarri, que est in 
Catin[e?], ter[mino] Morelle; et medietatem illius camp[i] [que] fuit 
Bernardi de Calça et Mabilie, uxoris sue, que est termino Morelle, 
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in loco que dicitur Font del Cup, que omnia nobis sunt confis-
cata racione heretice pravitatis. Ita scilicet quod predicta omnia 
habeatis tu et tui in perpetuum, teneatis, possideatis, et explet[e]
tis, cum introitibus, exitibus, affrontacionibus et suis pertinenciis 
universis, a celo in abissum, ad dandum, vend[endum], impigno-
randum, alienandum, et ad omnes tuas tuorumque voluntates cui 
et quibus volueritis perpetuo faciendas, exceptis militibus, sanctis, 
clericis, et personis religiosis. Predictam autem donacionem tibi 
et tuis facimus in hunc modum: quod predicta non possitis dare 
vel vendere hinc ad X annos venturos, et quod in Morella faciatis 
residenciam personalem.